
物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考

建物清掃業務 令和3年4月1日
㈲平岡美装
福岡県北九州市門司
区松原２丁目１番７号

4290802009818 一般競争入札 113,300,000 -
複数年契約
（3年）

医事業務 令和3年4月1日

㈱メディカル・プラ
ネット
東京都港区港南２丁
目１４番１４号

3010401042109 一般競争入札 269,596,800 -
複数年契約
（2年）

診療材料等調達支援
業務

令和3年4月1日

エム・シー・ヘルスケ
ア㈱
東京都港区港南２丁
目１６番１号

8010401084666
一般競争入札
（総合評価）

11,484,000 -
複数年契約
（3年）

病院情報システム運
用・管理業務（ＳＥ業
務）

令和3年4月1日
さくら総研㈱
福岡県福岡市博多区
住吉５丁目５番１２号

9290001057234 一般競争入札 51,598,800 -
複数年契約
（3年）

滅菌業務 令和3年4月1日
日本ステリ㈱
東京都千代田区神田
錦町１丁目１９番１号

6010001033793 一般競争入札 133,980,000 -
複数年契約
（2年）

予定価格（消費税
を含む。単位：円）

-

-

-

-

-

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

検温業務 令和3年4月1日

㈱ドット・コミュニケー
ションズ
福岡県福岡市博多区
博多駅前３丁目２７番
２４号

8290001015003 一般競争入札 5,266,800 -

患者給食配膳業務 令和3年4月1日
㈲平岡美装
福岡県北九州市門司
区松原２丁目１番７号

4290802009818 一般競争入札 71,214,000 -
複数年契約
（2年）

患者給食調理業務 令和3年4月1日
㈱グリーンハウス
東京都新宿区西新宿
３丁目２０番２号

8011101032089 一般競争入札 - -

複数年契約（2年）
単価契約
予定調達総額
536,905,644円

総務課業務（派遣） 令和3年4月1日
ヒューマンリソシア㈱
東京都新宿区西新宿
７丁目５番２５号

6011101018180 一般競争入札 1,760円/時 - 時給契約

看護師業務（派遣） 令和3年4月1日
㈱パソナ
東京都千代田区丸の
内１丁目５番１号

1010001067359 一般競争入札 2,530円/時 - 時給契約

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

診療補助業務 令和3年4月1日
㈱総合人材センター
鹿児島県鹿児島市大
黒町４番１１号

8340001005130 一般競争入札 12,639,000 -

メッセンジャー業務 令和3年4月1日
㈱総合人材センター
鹿児島県鹿児島市大
黒町４番１１号

8340001005130 一般競争入札 5,060,000 -

心筋焼灼用関連機器
賃貸借

令和3年4月1日

㈱フィデスワン
福岡県北九州市小倉
南区徳力新町１丁目
２０番５号

5290801002995 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
4,930,200円

陰圧創傷治療システ
ム賃貸借

令和3年4月1日

㈱ムトウ
北海道札幌市北区北
十一条西４丁目１番１
５号

2430001016743 一般競争入札 7,433,826 -

経皮的血液ガスモニ
タリングシステム賃貸
借

令和3年4月1日

山下医科器械㈱
福岡県北九州市小倉
南区下南方１丁目４
番１号

5310001006118 一般競争入札 - -
月額契約
予定調達総額
1,240,800円

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

褥瘡対策マット賃貸借 令和3年4月1日
ジャパンエアマット㈱
福岡県福岡市博多区
千代１丁目１番５号

9290001033739 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
2,573,375円

ＯＣＴ画像診断装置賃貸借令和3年4月1日
アイティーアイ㈱
長崎県長崎市興善町
６番７号

9310001000026 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
1,584,000円

陽圧式人工呼吸器賃
貸借

令和3年4月1日
アイティーアイ㈱
長崎県長崎市興善町
６番７号

9310001000026 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
2,019,600円

生体情報モニタ及び
送信機賃貸借

令和3年4月1日

㈱アステム
福岡県北九州市小倉
南区下曽根新町１３
番１号

7320001000415 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
3,762,000円

血管内超音波診断装
置（IVUS）賃貸借

令和3年4月1日
カナヤ医科器械㈱
山口県宇部市小松原
町２丁目１０番６４号

9250001003126 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
871,200円

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

動脈圧心拍出量計
（ヘモスフィア）賃貸借

令和3年4月1日
カナヤ医科器械㈱
山口県宇部市小松原
町２丁目１０番６４号

9250001003126 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
1,085,040円

整形外科手術用機器
賃貸借

令和3年4月1日

九州風雲堂販売㈱
福岡県福岡市博多区
上牟田１丁目１１番３
１号

2290001012542 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
11,950,879円

ガス供給 令和3年5月7日

西部瓦斯㈱
福岡県北九州市小倉
北区愛宕１丁目５番１
０号

6290001088579 一般競争入札 - -

複数年契約（３年）
単価契約
予定調達総額
44,643,385円

電気需給 令和3年10月1日

九州電力㈱
福岡県福岡市中央区
渡辺通２丁目１番８２
号

4290001007004 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
85,000,802円

病院情報システム一
式

令和3年11月5日
日本電気㈱九州支社
福岡県福岡市博多区
御供所町１番１号

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

879,890,000 -

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

無影灯一式 令和3年4月2日
㈱アステム
大分市西大道２丁目
３番８号

7320001000415 一般競争契約 4,466,000 -

シリンジポンプ一式 令和3年4月2日

エム・シー・ヘルスケ
ア㈱
東京都港区港南２丁
目１６番１号品川イー
ストワンタワー１２階

8010401164641 一般競争契約 2,311,320 -

輸液ポンプ一式 令和3年4月2日

エム・シー・ヘルスケ
ア㈱
東京都港区港南２丁
目１６番１号品川イー
ストワンタワー１２階

8010401164641 一般競争契約 5,234,460 -

内視鏡カメラシステム
一式

令和3年5月24日
㈱アステム
大分市西大道２丁目
３番８号

7320001000415 一般競争契約 27,159,000 -

一般廃棄物収集運搬
処理業務

令和3年4月1日

日本資源流通㈱
福岡県北九州市小倉
北区西港町８６番１３
号

8290801002877 一般競争契約 4,059,000 - 単年契約

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

医療廃棄物収集運搬
業務

令和3年4月1日
総合管財㈱
山口県下関市秋根町
２-６-２

9250001005790 一般競争契約 4,114,000 - 単年契約

医療廃棄物処理業務 令和3年4月1日

㈱宇部スチール
山口県宇部市大字小
串字沖の山１９７８番
地の１９

4250001003064 一般競争契約 - -

単年契約
単価契約
予定調達額
（11,935,000円）

吸収冷凍・冷温水器
保守・点検業務

令和3年4月1日

川重冷熱工業㈱福岡
支店
福岡県福岡市博多駅
東３-１２-１アバンダン
ト９５ビル６階

3160001012736 一般競争契約 2,530,000 - 単年契約

高圧酸素治療装置保
守業務

令和3年4月1日

バロテックハニュウダ
㈱
東京都江戸川区松江
４-１１-１０

6011701006485 一般競争契約 5,390,000 - 単年契約

多目的X線撮影装置
保守

令和3年4月1日

島津メディカルシステ
ムズ㈱
福岡県北九州市小倉
北区片野新町２-８-１
１

6120001124350 一般競争契約 41,250,000 -
5年5ヵ月契約
（R3.4～R8.8）

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

一般X線撮影間接変
換FPD保守業務

令和3年4月1日

富士フィルムメディカ
ル㈱
福岡県福岡市博多区
博多駅前４-１３-１９

1010401069517 一般競争契約 9,202,908 - 単年契約

Cアーム型X線撮影装
置保守

令和3年4月1日

島津メディカルシステ
ムズ㈱
福岡県北九州市小倉
北区片野新町２-８-１
１

6120001124350 一般競争契約 35,997,500 -
5年契約
（R3.4～R8.3）

体外衝撃波結石破砕
装置保守

令和3年4月1日
㈱キシヤ
福岡県福岡市東区松
島１丁目４１番２１号

6290001007068 一般競争契約 3,217,500 - 単年契約

血管撮影装置保守 令和3年4月1日

キャノンメディカルシ
ステムズ㈱
福岡県北九州市小倉
北区紺屋町１２番４号

8060001013525 一般競争契約 12,272,040 - 単年契約

乳房X線撮影装置保
守

令和3年4月1日

富士フィルムメディカ
ル㈱
福岡県福岡市博多区
博多駅前４-１３-１９

1010401069517 一般競争契約 1,445,268 - 単年契約

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

放射線治療装置（リニ
アック）保守

令和3年4月1日

キャノンメディカルシ
ステムズ㈱
福岡県北九州市小倉
北区紺屋町１２番４号

8060001013525 一般競争契約 25,337,400 - 単年契約

CR装置（FCR9000シ
ステム）保守

令和3年4月1日

富士フィルムメディカ
ル㈱
福岡県福岡市博多区
博多駅前４-１３-１９

1010401069517 一般競争契約 2,884,200 - 単年契約

人工呼吸器保守 令和3年4月1日
アイ・エム・アイ㈱
埼玉県越谷市流通団
地３丁目３番１２号

1030001063447 一般競争契約 1,997,820 - 単年契約

医療ガス設備保守 令和3年4月1日
西部特機工業㈱
福岡県福岡市博多区
豊１丁目８番２１号

5290001014065 一般競争契約 3,256,000 -
2年契約
（R3.4～R5.3）

ポータブル用フラット
パネル保守

令和3年4月1日

富士フィルムメディカ
ル㈱
福岡県福岡市博多区
博多駅前４-１３-１９

1010401069517 一般競争契約 1,653,828 - 単年契約

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

DPCストライカー 令和3年4月1日

㈱オアシスMSC
東京都大田区蒲田５
-３８-３蒲田朝日ビル
ディング８階

7010801020255 一般競争契約 1,016,400 - 単年契約

服薬指導システム医
薬品データベース更
新業務

令和3年4月1日
山下医科器械㈱
福岡県北九州市小倉
南区下南方１-４-１

5310001006118 一般競争契約 1,016,400 - 単年契約

麻酔器保守点検業務 令和3年4月1日
山下医科器械㈱
福岡県北九州市小倉
南区下南方１-４-１

5310001006118 一般競争契約 2,669,700 - 単年契約

昇降機保守業務 令和3年4月1日
㈱日立ビルシステム
福岡県福岡市博多区
呉服町１０番１０号

2010001027031 一般競争契約 44,121,000 -
5年契約
（R3.4～R8.3）

超音波画像診断装置
一式

令和3年9月13日

山下医科器械㈱
福岡県北九州市小倉
南区下南方１丁目４
番１号

5310001006118 一般競争契約 20,790,000 -

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

非常用電源装置用蓄
電池の再生処理業務

令和3年7月29日

㈱九電工
福岡県福岡市南区那
の川一丁目２３番２５
号

6290001001120 一般競争契約 5,720,000 -

病院情報システム更
新に係るコンサルティ
ング業務

令和3年9月1日

㈱アイ・ピー・エム
福岡県福岡市南区大
橋２丁目５番１号セン
ターウィング大橋２階

8290001021397 一般競争契約 9,570,000 - 単年契約

オンライン資格確認に
伴うシステム対応

令和3年8月11日
日本電気㈱
福岡県福岡市博多区
御供所町１番１号

7010401022916 一般競争契約 3,999,600 -

コンピューター断層撮
影装置（128列）保守
業務

令和3年12月1日
㈱キシヤ
福岡県福岡市東区松
島1丁目41番21号

6290001007068 一般競争契約 99,880,000 -
3年契約
（R3.12～R6.11）

全自動散薬分包機 令和3年12月15日

山下医科器械㈱
福岡県北九州市小倉
南区下南方１丁目４
番１号

5310001006118 一般競争契約 4,378,000 -

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

デジタル画像装置一
式

令和3年10月7日

富士フイルムメディカ
ル㈱
東京都港区西麻布２
丁目２６番３０号

1010401069517 一般競争契約 14,701,500 -

動画配信システム一
式

令和3年11月5日

富士フイルムメディカ
ル㈱
東京都港区西麻布２
丁目２６番３０号

1010401069517 一般競争契約 14,630,000 -

自動視野計 令和3年10月21日
㈱キシヤ
福岡県福岡市東区松
島１丁目４１番２１号

6290001007068 一般競争契約 5,874,000 -

送信機一式 令和4年1月28日
アイティーアイ㈱
長崎県長崎市興善町
６番７号

9310001000026 一般競争契約 11,990,000 -

耳鼻咽喉科診療ユ
ニット一式

令和4年2月16日
㈱アステム
大分県大分市西大道
２丁目３番８号

7320001000415 一般競争契約 4,928,000 -

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

手術用頭部固定装置
一式

令和4年2月16日
㈱アステム
大分県大分市西大道
２丁目３番８号

7320001000415 一般競争契約 1,886,500 -

病院情報システム保
守業務

令和4年3月1日

日本電気㈱九州支社
福岡県福岡市中央区
天神１丁目１０番２０
号

7010401022916 一般競争契約 20,482,000 -
4ヵ月契約
（R4.3～R4.7）

病院情報システム放
射線部門保守業務

令和4年3月1日

富士フィルムメディカ
ル㈱九州支社
福岡県福岡市博多区
博多駅前４丁目１３番
１９号

1010401069517 一般競争契約 15,400,000 -
4ヵ月契約
（R4.3～R4.7）

内視鏡情報管理シス
テム保守業務

令和4年3月1日

富士フィルムメディカ
ル㈱九州支社
福岡県福岡市博多区
博多駅前４丁目１３番
１９号

1010401069517 一般競争契約 2,421,012 - 単年契約

軟性膀胱鏡一式 令和4年3月4日
㈱アステム
大分県大分市西大道
２丁目３番８号

7320001000415 一般競争契約 2,579,500 --

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

パワードインスツルメン
トシステム一式

令和4年3月4日

九州風雲堂販売㈱
福岡県福岡市博多区
上牟田１丁目１１番３
１号

2290001012542 一般競争契約 8,976,000 -

上部消化管汎用ビデ
オスコープ一式

令和4年3月16日
㈱アステム
大分県大分市西大道
２丁目３番８号

7320001000415 一般競争契約 3,344,000 -

コピー用紙の購入 令和3年4月1日

㈱清和ビジネス
福岡県福岡市博多区
博多駅南１丁目８番３
４号

8010001020600 一般競争契約 - -

単年契約
単価契約
予定調達額
（3,560,249円）

セレコックス錠200ｍｇ
他4品目

令和3年10月1日
九州東邦㈱
福岡県北九州市小倉
北区大手町７番３４号

7330001003045 一般競争契約 - -

単年契約
単価契約
予定調達額
（23,375,921円）

イオメロン350
他3品目

令和3年10月1日

㈱翔薬
福岡県北九州市 小
倉北区中井４丁目１２
番１８号

7290001012769 一般競争契約 - -

単年契約
単価契約
予定調達額
（14,331,761円）

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契約を締結した日
　契約の相手方の商号
　又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考
予定価格（消費税
を含む。単位：円）

様式第２３号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設名　　　　　　　　九州労災病院

 施設の所在地　　　 福岡県北九州市小倉南区曽根北町1-1

 契約担当役氏名　　院長　岩本　幸英

ベオビュ硝子体内注
射用キット120ｍｇ　他
1品目

令和3年10月1日

㈱アステム
福岡県北九州市小倉
北区井堀５丁目２番２
号

4290001002582 一般競争契約 - -

単年契約
単価契約
予定調達額
（9,401,530円）

-


